
ELECTROCOMPONENTES
1276.44 kW 24 de Octubre de 2025
GDMTH 585800700564

170,827 kWh prom. $ 634,981

1934 186,055 kWh $0

100.00 % MES $ 634,981

$6,546,740.00 MXN $162,716.00 MXN $6,384,024.00 MXN

660 W 1934 5415.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 24 de Octubre de 2025 8 de Noviembre de 2025

# 20250081

ELECTROCOMPONENTES  

1934 Longi Solar 660W Hi-MO X10

7 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

1934 k2 system

1276440 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 17,231,940.00

IVA $ 2,757,110.40

TOTAL (MXN)$ 19,989,050.40

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 6,546,740.00 $ 162,716.00 $ 0.00 $ 6,384,024.00 $ 6,384,024.00 $ -13,605,026.40

2 $ 6,743,142.20 $ 167,597.48 $ 0.00 $ 6,575,544.72 $ 6,575,544.72 $ -7,029,481.68

3 $ 6,945,436.47 $ 172,625.40 $ 0.00 $ 6,772,811.06 $ 6,772,811.06 $ -256,670.62

4 $ 7,153,799.56 $ 177,804.17 $ 0.00 $ 6,975,995.39 $ 6,975,995.39 $ 6,719,324.78

5 $ 7,368,413.55 $ 183,138.29 $ 0.00 $ 7,185,275.26 $ 7,185,275.26 $ 13,904,600.03

6 $ 7,589,465.95 $ 188,632.44 $ 0.00 $ 7,400,833.51 $ 7,400,833.51 $ 21,305,433.54

7 $ 7,817,149.93 $ 194,291.41 $ 0.00 $ 7,622,858.52 $ 7,622,858.52 $ 28,928,292.06

8 $ 8,051,664.43 $ 200,120.16 $ 0.00 $ 7,851,544.27 $ 7,851,544.27 $ 36,779,836.34

9 $ 8,293,214.36 $ 206,123.76 $ 0.00 $ 8,087,090.60 $ 8,087,090.60 $ 44,866,926.94

10 $ 8,542,010.79 $ 212,307.47 $ 0.00 $ 8,329,703.32 $ 8,329,703.32 $ 53,196,630.26

11 $ 8,798,271.12 $ 218,676.70 $ 0.00 $ 8,579,594.42 $ 8,579,594.42 $ 61,776,224.68

12 $ 9,062,219.25 $ 225,237.00 $ 0.00 $ 8,836,982.25 $ 8,836,982.25 $ 70,613,206.93

13 $ 9,334,085.83 $ 231,994.11 $ 0.00 $ 9,102,091.72 $ 9,102,091.72 $ 79,715,298.65

14 $ 9,614,108.40 $ 238,953.93 $ 0.00 $ 9,375,154.47 $ 9,375,154.47 $ 89,090,453.12

15 $ 9,902,531.66 $ 246,122.55 $ 0.00 $ 9,656,409.11 $ 9,656,409.11 $ 98,746,862.23

16 $ 10,199,607.60 $ 253,506.23 $ 0.00 $ 9,946,101.38 $ 9,946,101.38 $ 108,692,963.61

17 $ 10,505,595.83 $ 261,111.41 $ 0.00 $ 10,244,484.42 $ 10,244,484.42 $ 118,937,448.03

18 $ 10,820,763.71 $ 268,944.76 $ 0.00 $ 10,551,818.95 $ 10,551,818.95 $ 129,489,266.98

19 $ 11,145,386.62 $ 277,013.10 $ 0.00 $ 10,868,373.52 $ 10,868,373.52 $ 140,357,640.50

20 $ 11,479,748.22 $ 285,323.49 $ 0.00 $ 11,194,424.73 $ 11,194,424.73 $ 151,552,065.23

21 $ 11,824,140.66 $ 293,883.20 $ 0.00 $ 11,530,257.47 $ 11,530,257.47 $ 163,082,322.70

22 $ 12,178,864.88 $ 302,699.69 $ 0.00 $ 11,876,165.19 $ 11,876,165.19 $ 174,958,487.89

23 $ 12,544,230.83 $ 311,780.68 $ 0.00 $ 12,232,450.15 $ 12,232,450.15 $ 187,190,938.04

24 $ 12,920,557.76 $ 321,134.10 $ 0.00 $ 12,599,423.65 $ 12,599,423.65 $ 199,790,361.69

25 $ 13,308,174.49 $ 330,768.13 $ 0.00 $ 12,977,406.36 $ 12,977,406.36 $ 212,767,768.05

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Agosto 192,955.0 $292,077 $176,666 $33,842 $584,376 $41,002 $27,527 $5,107 $86,260 85.2%

Julio 195,715.0 $296,255 $177,685 $35,442 $591,623 $0 $0 $0 $843 99.9%

Junio 194,144.0 $293,877 $179,929 $34,756 $591,312 $33,679 $20,504 $3,735 $68,026 88.5%

Mayo 181,184.0 $274,259 $179,934 $33,689 $572,307 $0 $0 $0 $843 99.9%

Abril 175,314.0 $265,374 $179,938 $36,205 $566,843 $0 $0 $0 $843 99.9%

Marzo 152,679.0 $231,111 $156,082 $28,430 $500,813 $0 $0 $0 $843 99.8%

Febrero 156,563.0 $236,990 $171,438 $30,107 $525,796 $0 $0 $0 $843 99.8%

Enero 142,501.0 $215,704 $151,039 $26,525 $480,339 $0 $0 $0 $843 99.8%

Diciembre 153,375.0 $232,164 $167,973 $26,829 $513,591 $0 $0 $0 $843 99.8%

Nov 131,839.0 $199,565 $139,767 $24,543 $451,291 $0 $0 $0 $843 99.8%

Octubre 175,593.0 $265,796 $185,769 $31,098 $568,434 $0 $0 $0 $843 99.9%

Sept 198,066.0 $299,813 $183,528 $33,842 $600,015 $0 $0 $0 $843 99.9%

TOTAL $6,546,740 TOTAL $162,716
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